



**PREFEITURA**  
**PELOTAS**

UNIDADE GERENCIADORA DE PROJETOS

DEMONSTRATIVO DA COMPOSIÇÃO DO CUSTO Meta 2 - Av. São Francisco de Paula

DESONERADO MÊS DE REFERÊNCIA fev/15 BDI 20%

Item	Discriminação	Código SINAPI	Unidade	Quantidade Total Horas	Preços (R\$)	
					Unitário	Total
<b>1.</b>	<b>Pessoal</b>					
<b>1.1</b>	<b>Equipe Chave</b>					
1.1.1	Coordenador Geral	2708	H.H	25,00	113,30	2.832,60
1.1.2	Coordenador Setorial (urbanismo)	33952	H.H	25,00	74,33	1.858,20
1.1.3	Coordenador Setorial ( ambiental)	2707	H.H	25,00	86,32	2.157,90
1.1.4	Coordenador Setorial ( engenharia)	2707	H.H	25,00	86,32	2.157,90
	<b>TOTAL</b>					<b>9.006,60</b>
<b>1.2</b>	<b>Equipes de Apoio</b>					
1.2.1	Engenheiro Junior	2706	H.H	80,00	68,54	5.483,52
1.2.2	Arquiteto Junior	33939	H.H	80,00	64,78	5.182,08
1.2.3	Engenheiro Eletricista Junior	2706	H.H	80,00	68,54	5.483,52
1.2.4	Orçamentista	2706	H.H	80,00	68,54	5.483,52
1.2.5	Topografo	7592	H.H	80,00	25,60	2.047,68
1.2.6	Auxiliar Técnico	528	H.H	80,00	26,98	2.158,08
1.2.7	Auxiliar de topografia	244	H.H	80,00	19,22	1.537,92
1.2.8	Auxiliar de escritório	2350	H.H	80,00	12,17	973,44
1.2.9	Desenhista detalhista	2355	H.H	80,00	18,37	1.469,76
1.2.10	Laboratorista	7153	H.H	80,00	19,67	1.573,44
1.2.11	Motorista	4095	H.H	80,00	15,86	1.269,12
	<b>TOTAL</b>					<b>32.662,08</b>
<b>2</b>	<b>Equipamentos</b>					
				Quantidade	Unitário	Total
2.1	Escritório com mobiliário	DNIT ISD Gn°03	unid	1,50	2.691,06	4.036,59
2.2	Sondagem	mercado local	unid	8,00	1.080,00	8.640,00
2.3	Locação de veículo Leve c/Capa. p/4 pcs.	DNIT IS DGn°03	unid	1,50	3.352,06	5.028,08
2.4	Locação Laboratório de Solos	DNIT IS DGn°03	unid	1,50	2.627,54	3.941,32
2.5	Locação de Estação topografica	DNIT IS DGn°03	unid	1,50	1.852,22	2.778,34
	<b>TOTAL</b>					<b>24.424,33</b>
	<b>Total Geral</b>					<b>66.093,01</b>